1

OFÍCIO VEREADOR Nº 579/2020

São Roque, 20 de maio de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio

deste, solicitar a Vossa Senhoria a construção de um alambrado no terreno

pertencente ao Ministério da Agricultura em São Roque, mais precisamente na

Rua Regis Adão Martinelli.

Conforme pode ser constatado pelas imagens

anexas, o local tem servido de depósito de lixo e entulho para pessoas

inconsequentes, que demonstram uma total falta de respeito e consciência de

cidadania, pois estão degradando o meio ambiente e tornando o local um

ambiente propício para a proliferação de roedores, cobras, escorpiões e

demais animais peçonhentos.

Diante disso, reitero o pedido para a construção do

alambrado o mais breve possível, pois, com o terreno totalmente aberto, facilita

a ação do descarte de lixo e entulho no local e colocam-se em risco as famílias

que moram no entorno.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora Diretora
MARIA IMACULADA ZUCCHI
Polo Regional Centro Sul – Piracicaba
Endereço: Rodovia SP 127, Km 30 – Caixa Postal 28 – CEP: 13400-970 – Piracicaba/SP
Telefone (19) 3421-5196 / (19) 3241-1478 / (19) 3413-0068

PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2020 - 10:01 4295/2020

 2

ANEXO:

 3

 4

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0V4D4S2K3M6R0K7
		2020-05-20T12:41:37-0300

		2020-05-20T12:41:37-0300

		2020-05-20T12:41:37-0300

		2020-05-20T12:41:37-0300